Приложение 1

к приказу  №01-31/22 от 18.03.2024

	Директору средней школы № 4
Лапотниковой В.А.

от _______________________________________________,
адрес места жительства  и  (или) адрес места пребывания:_______________________________________

__________________________________________________,
контактный телефон: _______________________________
адрес электронной почты: ___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу принять на обучение моего ребенка (поступающего), ____________________________________________________________________________________,                                                                                                   фамилия, имя, отчество,   дата рождения

адрес места жительства  и  (или) адрес места пребывания: ____________________________________________________________________________________,
в 1 класс средней школы № 4.

Родители (законные представители):

мать:

___________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество

адрес места жительства  и  (или) адрес места пребывания родителя (законного представителя) ___________________________________________________________________________________

телефон_______________________________  e-mail ______________________________________

отец:
___________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество

адрес места жительства и  (или) адрес места пребывания родителя (законного представителя) ___________________________________________________________________________________
телефон_______________________________  e-mail ______________________________________

Наличие внеочередного, первоочередного или преимущественного права приема (указать) ___________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаются:

· копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;

· копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;

· копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или)  сестра);

· копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

· копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);

· копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам;
· копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

Прошу организовать для моего ребенка обучение на __________ языке и изучение родного _________________ языка и литературного чтения на родном ____________________ языке.

Потребность ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации (указать) ___________________________________________________________________________________

« _____» _______________ 2024 г.                 _________________            ______________________

С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся средней школы № 4 ознакомлен(а).

« _____» _______________ 2024 г.                 _________________            ______________________

Даю согласие средней школе № 4 на обработку моих персональных данных и персональных  данных моего ребенка  или поступающего______________________________________ в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.

« _____» _______________ 2024 г.                  _________________            ______________________

« _____» _______________ 2024 г.                  _________________            ______________________

       Даю согласие родителя (ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка или поступающего по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)

_________________________________________________________________________________

« _____» _______________ 2024 г.                  _________________            ______________________

« _____» _______________ 2024 г.                  _________________            ______________________

.